МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2024                                    с.Чаинск                                           № - 3р

Чаинского района

	О мерах по очистке кровли зданий, сооружений, строений, жилых домов от снежного покрова и наледи

В целях предотвращения случаев неконтролируемого схода снега и наледи с крыш зданий, сооружений, строений, жилых домов, а также обрушения крыш, руководствуясь ст. 210 Гражданского кодекса Российской Федерации
           1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

           1.1. провести осмотр зданий, сооружений, строений;

           1.2. произвести очистку кровель от снега и наледи;

           1.3. организовать уборку территорий предприятий, организаций и учреждений от скопления снега с целью беспрепятственного доступа автомобилей экстренных служб;

           1.4. не допускать скопления наледи, снежных масс по краям кровель зданий, сооружений, строений;
           1.5. обозначить опасные места заградительными лентами и информационными объявлениями о возможном сходе снега.

            2. Рекомендовать жителям Чаинского сельского поселения принять меры по отчистке крыш жилых домов и надворных построек от снега и наледи.

            3. Ответственность за соблюдение правил техники безопасности при проведении работ по очистке кровли от снежного покрова и ледяных образований возложить на руководителей предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей (собственников или балансодержателей зданий и сооружений) и собственников жилья.

4. Признать утратившим силу распоряжение Главы Чаинского сельского поселения от 20.01.2022 года № 1р «Об очистке снега и наледи с крыш на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино, на сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
                                     В.Н. Аникин